

SNCC.F.069	Capítulo	0206
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	stituto Dom.de Evaluacion e Investigacion de la Calidad Educat
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000869
	Año Fiscal	2018
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de tickets de combustibles	Compra de Combustible	Bienes	Contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE NECE	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2018	LUGAR DE EIEC	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	600	RD\$ 500.00	RD\$ 300,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	700	RD\$ 500.00	RD\$ 350,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	700	RD\$ 500.00	RD\$ 350,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparacion de Vehiculos	Compra de Neumaticos	Bienes	Contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE NECE	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2018	LUGAR DE EIEC	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RD\$ 10,142.00	RD\$ 40,568.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RD\$ 12,921.00	RD\$ 51,684.00
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 217,252.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Pasaje Aereo	Compra de Pasaje Aero	Servicios	Contratación de pasaje aéreo, comb	Sí	
FECHA DE NECE	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2018	LUGAR DE EECU	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 144,856.80	RD\$ 144,856.80
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 455,000.00	RD\$ 455,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 599,856.80

Servicio de Fumigacion	Fumigacion de la Institucion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECE	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2018	LUGAR DE EECU	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Día	6	RD\$ 5,090.78	RD\$ 30,544.68
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,544.68

Publicidad, impresión y encuadernacion	Servicios de impresión	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECE	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2018	LUGAR DE EECU	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	230	RD\$ 454.30	RD\$ 104,489.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1	RD\$ 4,622.41	RD\$ 4,622.41
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 109,111.41

Servicios De Catering	Servicio de catering	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECE	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2018	LUGAR DE EECU	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 27,983.70	RD\$ 27,983.70
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 12,862.00	RD\$ 12,862.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 58,046.56	RD\$ 58,046.56
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 117,126.80	RD\$ 117,126.80
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 84,800.00	RD\$ 84,800.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 43,424.00	RD\$ 43,424.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 75,520.00	RD\$ 75,520.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 67,996.32	RD\$ 67,996.32
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 114,995.60	RD\$ 114,995.60
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 311,925.54	RD\$ 311,925.54
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 914,680.52

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Funerarios	Servicios Funerarios	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECE	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2018	LUGAR DE EJEC	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161705	Rosas cortadas	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Limpieza	Limpieza	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECE	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2018	LUGAR DE EJEC	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Consultorias	Estudios, investigaciones y analisis	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECE	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2018	LUGAR DE EJEC	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222309	Servicios de investigación o medición	Unidad	1	RD\$ 610,059.72	RD\$ 610,059.72
30222309	Servicios de investigación o medición	Unidad	1	RD\$ 2,520,000.00	RD\$ 2,520,000.00
30222309	Servicios de investigación o medición	Unidad	1	RD\$ 2,160,000.00	RD\$ 2,160,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,290,059.72

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Capacitación	Capacitación a Empleados	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 91,250.00	RD\$ 91,250.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 136,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REFRIGERIO	SERVICIO DE REFRIGERIO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 58,046.56	RD\$ 58,046.56
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 58,046.56

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA SUMINISTROS DE OFICINA	SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	1	RD\$ 71,148.10	RD\$ 71,148.10
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 71,148.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA	COMPRA DE SUMINISTROS DE OFICINA PARA PISA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122001	Archivos para tarjetas de índice	Unidad	70	RD\$ 299.62	RD\$ 20,973.40
44122002	Protectores de hojas	Unidad	2	RD\$ 168.75	RD\$ 337.50
44122002	Protectores de hojas	Unidad	3	RD\$ 93.75	RD\$ 281.25
44122003	Carpetas	Unidad	7	RD\$ 131.60	RD\$ 921.20
44122001	Archivos para tarjetas de índice	Unidad	7	RD\$ 258.50	RD\$ 1,809.50
44122001	Archivos para tarjetas de índice	Unidad	2	RD\$ 470.00	RD\$ 940.00
44122001	Archivos para tarjetas de índice	Unidad	25	RD\$ 735.75	RD\$ 18,393.75
44122001	Archivos para tarjetas de índice	Unidad	1	RD\$ 330.06	RD\$ 330.06
44122001	Archivos para tarjetas de índice	Unidad	2	RD\$ 206.25	RD\$ 412.50
44122001	Archivos para tarjetas de índice	Unidad	60	RD\$ 129.75	RD\$ 7,785.00
44122001	Archivos para tarjetas de índice	Unidad	5	RD\$ 179.75	RD\$ 898.75
44122001	Archivos para tarjetas de índice	Unidad	3	RD\$ 225.00	RD\$ 675.00
44122001	Archivos para tarjetas de índice	Unidad	5	RD\$ 14.00	RD\$ 70.00
44122001	Archivos para tarjetas de índice	Unidad	15	RD\$ 2.48	RD\$ 37.20
44122001	Archivos para tarjetas de índice	Unidad	12	RD\$ 475.00	RD\$ 5,700.00
44122001	Archivos para tarjetas de índice	Unidad	2	RD\$ 488.86	RD\$ 977.72
44122001	Archivos para tarjetas de índice	Unidad	1	RD\$ 435.20	RD\$ 435.20
44122001	Archivos para tarjetas de índice	Unidad	1	RD\$ 529.18	RD\$ 529.18
44122001	Archivos para tarjetas de índice	Unidad	542	RD\$ 32.25	RD\$ 17,479.50
44122001	Archivos para tarjetas de índice	Unidad	300	RD\$ 12.50	RD\$ 3,750.00
44122001	Archivos para tarjetas de índice	Unidad	30	RD\$ 140.00	RD\$ 4,200.00
44122001	Archivos para tarjetas de índice	Unidad	100	RD\$ 16.25	RD\$ 1,625.00
44122001	Archivos para tarjetas de índice	Unidad	600	RD\$ 3.00	RD\$ 1,800.00
44122001	Archivos para tarjetas de índice	Unidad	14	RD\$ 36.50	RD\$ 511.00
44122001	Archivos para tarjetas de índice	Unidad	3	RD\$ 117.58	RD\$ 352.74
44122001	Archivos para tarjetas de índice	Unidad	100	RD\$ 27.50	RD\$ 2,750.00
44122001	Archivos para tarjetas de índice	Unidad	10	RD\$ 4,662.75	RD\$ 46,627.50
44122001	Archivos para tarjetas de índice	Unidad	10	RD\$ 3,096.25	RD\$ 30,962.50
44122001	Archivos para tarjetas de índice	Unidad	6	RD\$ 3,879.25	RD\$ 23,275.50
44122001	Archivos para tarjetas de índice	Unidad	6	RD\$ 3,879.25	RD\$ 23,275.50
44122001	Archivos para tarjetas de índice	Unidad	6	RD\$ 3,879.25	RD\$ 23,275.50
44122001	Archivos para tarjetas de índice	Unidad	6	RD\$ 3,879.25	RD\$ 23,275.50
44122001	Archivos para tarjetas de índice	Unidad	20	RD\$ 6,645.00	RD\$ 132,900.00
44122001	Archivos para tarjetas de índice	Unidad	600	RD\$ 307.00	RD\$ 184,200.00

44122001	Archivos para tarjetas de index	Unidad	3	RD\$ 8,694.57	RD\$ 26,083.71
44122001	Archivos para tarjetas de index	Unidad	1	RD\$ 3,550.00	RD\$ 3,550.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 611,401.16

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE MATERIALES FERRETEROS PISA 2018	COMPRA DE MATERIALES FERRETEROS PISA 2018	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-03-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31162805	Cable dedal	Unidad	2800	RD\$ 55.00	RD\$ 154,000.00
31162805	Cable dedal	Unidad	2800	RD\$ 55.00	RD\$ 154,000.00
31162805	Cable dedal	Unidad	2800	RD\$ 55.00	RD\$ 154,000.00
31162805	Cable dedal	Unidad	2800	RD\$ 55.00	RD\$ 154,000.00
31162805	Cable dedal	Unidad	2800	RD\$ 55.00	RD\$ 154,000.00
31162805	Cable dedal	Unidad	2800	RD\$ 55.00	RD\$ 154,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 924,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE ARTÍCULOS INFORMÁTICOS	COMPRA DE ARTÍCULOS INFORMÁTICOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-03-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	450	RD\$ 200.00	RD\$ 90,000.00
43211706	Teclados	Unidad	200	RD\$ 450.00	RD\$ 90,000.00
32101608	Memoria de sólo lectura (rom)	Unidad	60	RD\$ 450.00	RD\$ 27,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	14	RD\$ 4,200.00	RD\$ 58,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 265,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE LIMPIEZA	PRODUCTOS DE LIMPIEZA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131804	Limpiadores de amoniaco	Unidad	1	RD\$ 66,817.50	RD\$ 66,817.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 66,817.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE MOBILIARIOS DE OFICINA	COMPRA DE MOBILIARIOS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECE	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-04-2018	LUGAR DE EJEC	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-05-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	37	RD\$ 1,300.00	RD\$ 48,100.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	15	RD\$ 4,500.00	RD\$ 67,500.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	15	RD\$ 6,000.00	RD\$ 90,000.00
56101519	Mesas	Unidad	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RD\$ 9,800.00	RD\$ 19,600.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
56101519	Mesas	Unidad	3	RD\$ 4,500.00	RD\$ 13,500.00
56101519	Mesas	Unidad	8	RD\$ 4,200.00	RD\$ 33,600.00
56101519	Mesas	Unidad	5	RD\$ 5,600.00	RD\$ 28,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 326,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE ELECTRODOMÉSTICOS	COMPRA DE ELECTRODOMÉSTICOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECE	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2018	LUGAR DE EJEC	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-05-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 9,500.00	RD\$ 19,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 10,500.00	RD\$ 10,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 29,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE AIRES ACONDICIONADO	COMPRA DE AIRES ACONDICIONADO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECE	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2018	LUGAR DE EJEC	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-05-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 430,000.00	RD\$ 430,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 95,000.00	RD\$ 95,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 625,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE SEGURO DE VEHÍCULO	COMPRA DE SEGURO DE VEHÍCULO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECE	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-07-2018	LUGAR DE EECU	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 94,467.24	RD\$ 94,467.24
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 94,467.24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE AUDIOVISUALES PRE- CONGRESO SANTIAGO	ALQUILER DE AUDIOVISUALES PRE- CONGRESO SANTIAGO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECE	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-09-2018	LUGAR DE EECU	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 9,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE FILMACIÓN	SERVICIOS DE FILMACIÓN	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECE	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-11-2018	LUGAR DE EECU	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-11-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82131501	Elaboración o reproducción de película fija	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
82131501	Elaboración o reproducción de película fija	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
82131501	Elaboración o reproducción de película fija	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
82131501	Elaboración o reproducción de película fija	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00

82131501	Elaboración o reproducción de película fija	Unidad	4	RD\$	10,000.00	RD\$	40,000.00
82131501	Elaboración o reproducción de película fija	Unidad	1	RD\$	13,000.00	RD\$	13,000.00
82131501	Elaboración o reproducción de película fija	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00
82131501	Elaboración o reproducción de película fija	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00
82131501	Elaboración o reproducción de película fija	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00
82131501	Elaboración o reproducción de película fija	Unidad	1	RD\$	55,000.00	RD\$	55,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	286,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE TRADUCCIÓN SIMULTANEA PARA CONGRESO	SERVICIOS DE TRADUCCIÓN SIMULTANEA PARA CONGRESO 20	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECE	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-11-2018	LUGAR DE EJEC	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-11-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111804	Servicios de traducción escrita	Unidad	1	RD\$ 85,000.00	RD\$ 85,000.00
82111804	Servicios de traducción escrita	Unidad	1	RD\$ 175,000.00	RD\$ 175,000.00
82111804	Servicios de traducción escrita	Unidad	1	RD\$ 165,000.00	RD\$ 165,000.00
82111804	Servicios de traducción escrita	Unidad	1	RD\$ 290,000.00	RD\$ 290,000.00
82111804	Servicios de traducción escrita	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 727,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE BONOS	ADQUISICIÓN DE BONOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECE	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-12-2018	LUGAR DE EJEC	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-12-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	16	RD\$ 1,000.00	RD\$ 16,000.00
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	442	RD\$ 2,000.00	RD\$ 884,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE IMPRESIÓN	SERVICIOS DE IMPRESIÓN	Servicios	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREG	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 6,250.00	RD\$ 6,250.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 52,500.00	RD\$ 52,500.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RD\$ 3,375.00	RD\$ 3,375.00
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RD\$ 23,000.00	RD\$ 23,000.00
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 3,750.00	RD\$ 3,750.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 135,000.00	RD\$ 135,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 6,250.00	RD\$ 6,250.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 50,225.00	RD\$ 50,225.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 375.00	RD\$ 375.00
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RD\$ 14,100.00	RD\$ 14,100.00
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RD\$ 210,000.00	RD\$ 210,000.00
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RD\$ 320,716.80	RD\$ 320,716.80
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RD\$ 47,908.00	RD\$ 47,908.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 22,500.00	RD\$ 22,500.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 110,000.00	RD\$ 110,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RD\$ 36,000.00	RD\$ 36,000.00
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RD\$ 11,400.00	RD\$ 11,400.00
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RD\$ 9,375.00	RD\$ 9,375.00
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RD\$ 7,062.00	RD\$ 7,062.00
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00

82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 2,187.50	RD\$ 2,187.50
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 2,650.05	RD\$ 2,650.05
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,369,124.35

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE IMPRESIÓN	SERVICIOS DE IMPRESIÓN	Servicios	Comparacion de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2018		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 6,250.00	RD\$ 6,250.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 52,500.00	RD\$ 52,500.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RD\$ 3,375.00	RD\$ 3,375.00
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RD\$ 23,000.00	RD\$ 23,000.00
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 3,750.00	RD\$ 3,750.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 135,000.00	RD\$ 135,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 6,250.00	RD\$ 6,250.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 50,225.00	RD\$ 50,225.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 22,500.00	RD\$ 22,500.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 110,000.00	RD\$ 110,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 8,430.00	RD\$ 8,430.00
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RD\$ 11,400.00	RD\$ 11,400.00
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RD\$ 9,375.00	RD\$ 9,375.00
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RD\$ 66,666.67	RD\$ 66,666.67
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 2,187.50	RD\$ 2,187.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,680,409.17

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE IMPRESIÓN	SERVICIOS DE IMPRESIÓN	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 6,250.00	RD\$ 6,250.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 52,500.00	RD\$ 52,500.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RD\$ 3,375.00	RD\$ 3,375.00
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RD\$ 23,000.00	RD\$ 23,000.00
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 3,750.00	RD\$ 3,750.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 135,000.00	RD\$ 135,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 6,250.00	RD\$ 6,250.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 50,225.00	RD\$ 50,225.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 22,500.00	RD\$ 22,500.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 110,000.00	RD\$ 110,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RD\$ 78,000.00	RD\$ 78,000.00
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RD\$ 240,500.00	RD\$ 240,500.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 325,000.00	RD\$ 325,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 184,500.00	RD\$ 184,500.00
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RD\$ 11,400.00	RD\$ 11,400.00
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RD\$ 9,375.00	RD\$ 9,375.00

82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RD\$ 66,666.67	RD\$ 66,666.67
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 2,187.50	RD\$ 2,187.50
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 8,071.20	RD\$ 8,071.20
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 619.50	RD\$ 619.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,115,669.87

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE IMPRESIÓN	SERVICIOS DE IMPRESIÓN	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 6,250.00	RD\$ 6,250.00
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 2,187.50	RD\$ 2,187.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 262,937.50

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 50,625.00	RD\$ 50,625.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 126,500.00	RD\$ 126,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 445,125.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE SUMINISTRO DE OFICINA	COMPRA DE SUMINISTRO DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103113	Kits de correctores de fase o inyección de tinta	Unidad	1	RD\$ 97.35	RD\$ 97.35
53102509	Ligas	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	1	RD\$ 60.00	RD\$ 60.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	1	RD\$ 442.50	RD\$ 442.50
44122003	Carpetas	Unidad	1	RD\$ 123.90	RD\$ 123.90
44122003	Carpetas	Unidad	1	RD\$ 468.75	RD\$ 468.75
44122003	Carpetas	Unidad	1	RD\$ 375.00	RD\$ 375.00
44122003	Carpetas	Unidad	1	RD\$ 315.00	RD\$ 315.00
44122003	Carpetas	Unidad	1	RD\$ 502.50	RD\$ 502.50
44122003	Carpetas	Unidad	1	RD\$ 375.00	RD\$ 375.00
44122003	Carpetas	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
44122003	Carpetas	Unidad	1	RD\$ 315.00	RD\$ 315.00
44122003	Carpetas	Unidad	1	RD\$ 1,770.00	RD\$ 1,770.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 3,324.00	RD\$ 3,324.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 3,324.00	RD\$ 3,324.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 4,406.80	RD\$ 4,406.80
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 3,324.00	RD\$ 3,324.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	1	RD\$ 480.00	RD\$ 480.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	1	RD\$ 295.00	RD\$ 295.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	1	RD\$ 340.00	RD\$ 340.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	1	RD\$ 280.00	RD\$ 280.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	1	RD\$ 20,800.00	RD\$ 20,800.00

14111537	Etiquetas de papel	Unidad	1	RD\$ 750.00	RD\$ 750.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	1	RD\$ 1,440.00	RD\$ 1,440.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
44122011	Folders	Unidad	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00
44121708	Marcadores	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	1	RD\$ 2,950.00	RD\$ 2,950.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	1	RD\$ 4,322.00	RD\$ 4,322.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	1	RD\$ 13,125.00	RD\$ 13,125.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	1	RD\$ 1,750.00	RD\$ 1,750.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	1	RD\$ 1,750.00	RD\$ 1,750.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	1	RD\$ 10,500.00	RD\$ 10,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 126,255.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE SUMINISTRO DE OFICINA	COMPRA DE SUMINISTRO DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Unidad	1	RD\$ 650.00	RD\$ 650.00
44122011	Folders	Unidad	1	RD\$ 1,400.00	RD\$ 1,400.00
44122011	Folders	Unidad	1	RD\$ 470.00	RD\$ 470.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1	RD\$ 62,500.00	RD\$ 62,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1	RD\$ 118,750.00	RD\$ 118,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 221,270.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE SUMINISTRO DE OFICINA	COMPRA DE SUMINISTRO DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1	RD\$ 603.20	RD\$ 200.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1	RD\$ 1,583.40	RD\$ 1,583.40
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1	RD\$ 62,500.00	RD\$ 62,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1	RD\$ 487.20	RD\$ 487.20
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1	RD\$ 487.20	RD\$ 487.20
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1	RD\$ 118,750.00	RD\$ 118,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 245,507.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
			Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103113	Kits de correctores de fase o inyección de tinta	Unidad	1	RD\$ 97.35	RD\$ 97.35
44121701	Bolígrafos	Unidad	1	RD\$ 60.00	RD\$ 60.00

14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1	RD\$ 603.20	RD\$ 603.20
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1	RD\$ 62,500.00	RD\$ 62,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1	RD\$ 324.80	RD\$ 324.80
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1	RD\$ 384,300.00	RD\$ 384,300.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1	RD\$ 118,750.00	RD\$ 118,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 604,135.35

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE ARTICULOS INFORMATICOS, ACCESORIOS Y LICENCIAS	COMPRA DE ARTICULOS INFORMATICOS, ACCESORIOS Y LICENCIAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111616	Proyectores de video	Unidad	1	RD\$ 43,424.00	RD\$ 43,424.00
45111616	Proyectores de video	Unidad	1	RD\$ 3,562.50	RD\$ 3,562.50
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 20,982.19	RD\$ 20,982.19
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$ 6,250.00	RD\$ 6,250.00
41111907	Grabadoras de lectura digital	Unidad	1	RD\$ 3,750.00	RD\$ 3,750.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	1	RD\$ 17,500.00	RD\$ 17,500.00
43191621	Adaptadores de auriculares	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 210,468.69

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE ARTICULOS INFORMATICOS, ACCESORIOS Y LICENCIAS	COMPRA DE ARTICULOS INFORMATICOS, ACCESORIOS Y LICENCIAS	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 20,982.19	RD\$ 20,982.19
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$ 6,250.00	RD\$ 6,250.00
41111907	Grabadoras de lectura digital	Unidad	1	RD\$ 3,750.00	RD\$ 3,750.00
43201802	Series de disco duro	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
46171602	Alarmas de seguridad	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 71,275.00	RD\$ 71,275.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	1	RD\$ 17,500.00	RD\$ 17,500.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 684,757.19

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE ARTICULOS INFORMATICOS, ACCESORIOS Y LICENCIAS	COMPRA DE ARTICULOS INFORMATICOS, ACCESORIOS Y LICENCIAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2018		Municipio	Distrito Nacional

	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
--	-----------	---	--	--------------------	-------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 20,982.19	RD\$ 20,982.19
41111907	Grabadoras de lectura digital	Unidad	1	RD\$ 3,750.00	RD\$ 3,750.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	1	RD\$ 5,750.00	RD\$ 5,750.00
72102205	Asistencia o mantenimiento de servicio de telecomunicaciones	Unidad	1	RD\$ 75,025.00	RD\$ 75,025.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	1	RD\$ 17,500.00	RD\$ 17,500.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
39111704	Luces proyectantes	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
39111704	Luces proyectantes	Unidad	1	RD\$ 23,600.00	RD\$ 23,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 459,607.19

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE PASAJES AEREOS	COMPRA DE PASAJES AEREOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 130,250.00	RD\$ 130,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 130,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE VEHICULO	MANTENIMIENTO DE VEHICULO	Servicios	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREG	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE VEHICULO	MANTENIMIENTO DE VEHICULO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREG	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE VEHICULO	MANTENIMIENTO DE VEHICULO	Servicios	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREG	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS FOTOGRAFICOS Y EDICION	SERVICIOS FOTOGRAFICOS Y EDICION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREG	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111801	Servicios de edición	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	#¡REF!
------------------------------	--------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE EQUIPOS DE AUDIOVISUALES	ALQUILER DE EQUIPOS DE AUDIOVISUALES	Servicios	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111801	Servicios de edición	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE EQUIPO DE FIMALCION PARA CONGRESO	ALQUILER DE EQUIPO DE FIMALCION PARA CONGRESO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111801	Servicios de edición	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 450,000.00